

لوکادیا - دیاباته؛ از روی کاغذ تا درون زمین

زوج رویایی هواداران شکل می‌گیرد؟

فرخ حسایی

روزنامه‌نگار ورزشی

نیاز به نزدیک شدن به استانداردها

هوادار، تیمی که با رضا عنایتی شکل گرفت و به لیگ صعود کرد و در دور اول لیگ برتر هم با این مربی-مدیر شرکت کرد، حالا به دنبال ارائه هویتی جدید و متفاوت با سرمربی جدید خود است. ساکت الهامی، مربی‌ای است که در سال‌های اخیر سطح خود را از دستگیری به سرمربیگری ارتقا داد و با دو تیم پرطرفدار تراکتورسازی و نساجی چالش سرمربیگری را شروع کرد.

ویژگی اصلی او اما در همه این سال‌ها، چه به عنوان دستیار و چه به عنوان سرمربی، بدون تغییر باقی ماند؛ یک مربی پرحاشیه، پرچنجال، اهل درگیری‌های کلامی و حتی فیزیکی در شدیدترین حالت ممکن!

مربی‌ای که برخلاف اسمش نه تنها ساکت نیست بلکه هیاهوسازی را جزو ابزار کار خود قرار داده است. این ویژگی باعث شده توانایی‌های فنی الهامی معمولاً کمتر دیده شود و همواره زیر سایه چنجال‌های او باشد. او برای رسیدن به جایگاهی بالاتر از آنچه که در حال حاضر دارد و برای زود ناپدید نشدن در فوتبال ایران، نیاز به تغییر در نوع رفتار و البته تلاش برای ارتقای سطح فنی خود دارد.

جدایی او از نساجی آن هم بعد از قهرمانی بی‌سابقه این تیم در جام حذفی، که از سوی باشگاه نساجی دلیل آن «انجام حرکتی ناشایست» عنوان شد نشان داد که مسائل انضباطی و اخلاقی ساکت الهامی ظاهراً در حال تبدیل شدن به یک بحران برای خود او است. امروز مقابل پرسپولیس و به طور کلی در این فصل، الهامی فرصت دارد که نگاه افکار عمومی نسبت به خود را تغییر دهد و در استانداردهای یک مربی حرفه‌ای و بزرگ رفتار کند.

آرمن ساوخانیان

روزنامه‌نگار

پرسپولیس که از چند هفته پیش به دنبال دو مهاجم خارجی بود پیش از شروع هفته پنجم به خواسته‌اش رسید و حالا سؤال مهم این است که گل محمدی ترکیب خط حمله‌اش را چگونه انتخاب می‌کند؟

لوکادیا با وجود نامادگی توانسته خودش را به عنوان مهاجم نوک تیم تثبیت کند، ولی با اضافه شدن شیخ دیاباته سرمربی پرسپولیس باید فرمول تازه‌ای برای خط حمله پیدا کند.

پرسپولیس در هفته‌های گذشته با تک مهاجم بازی کرده، ولی بعد از جذب این دو مهاجم همه منتظر دیدن این زوج هستند. زوج لوکادیا-دیاباته روی کاغذ می‌تواند زهردار و ویرانگر باشد، ولی واقعیت درون زمین متفاوت است و هماهنگی بین این دو مهاجم ممکن است زمانبر باشد. از طرف دیگر بازی با دو مهاجم روی شرح وظایف بازیکنان خط میانی و خط حمله تیم تأثیر می‌گذارد و باید هزینه‌ها را در کنار فایده‌هایش سنجید.

بازی با دو مهاجم به معنی کم شدن یکی از هافبک‌ها است و سروش رفیعی مسئولیت دفاعی بیشتری خواهد داشت که با طبیعت بازی‌اش خیلی سازگار نیست. اگر

زوج لوکادیا - دیاباته
روی کاغذ می‌تواند
زهردار و ویرانگر
باشد، ولی واقعیت
درون زمین متفاوت
است و هماهنگی بین
این دو مهاجم ممکن
است زمانبر باشد.
از طرف دیگر بازی با
دو مهاجم روی شرح
وظایف بازیکنان خط
میانی و خط حمله تیم
تأثیر می‌گذارد و باید
هزینه‌ها را در کنار
فایده‌هایش سنجید.



هوادار گردن کلفت!

آیسان سعیدی

روزنامه‌نگار ورزشی

هوادار - پرسپولیس یک بازی جذاب است، از آن دست بازی‌هایی که شاید در ظاهر اهمیت و حساسیتی نداشته باشد اما در بطن خود یک جذابیت ویژه را خواهد داشت. هوادار تیم تازه‌وارد لیگ

برتر محسوب می‌شود که در طول دوران کوتاه فعالیت خود یک باشگاه قابل احترام نشان داده. تیمی که شاید در قواره رقابت با مدعیان و بزرگان نباشد و اساساً برای بلندپروازی ساخته نشده اما در تمام بازی‌ها مقابل مدعیان لیگ چهره یک تیم جگر، سختکوش و بد بدن را داشته که مفت‌باز نیست. آنها در برابر مدعیان و

بزرگان همیشه یک لقمه سخت و گلوگیر بوده‌اند و آسان نباخته‌اند. مرور تقابل آنها با بزرگان این انگاره را اثبات می‌کند. هوادار برای همه حریفان احترام قائل است اما این احترام به معنای سیر انداختن نیست. آنها در فصل جاری اما در این ویژگی احتمالاً پررنگ‌تر خواهند بود چرا که روی نیمکت آنها به جای رضا عنایتی تازه‌کار و

معتدل، یک مربی کارکشته نشسته که در شلوغ‌کاری و هیجان جزو شاگرداول‌های لیگ محسوب می‌شود. ساکت الهامی در طول تاریخ مربیگری‌اش ثابت کرده یک مربی آسان‌گیر و بی‌تفاوت نیست و همان اندازه در لب خط فریاد می‌کشد و بازی روانی راه می‌اندازد، روی مؤلفه‌ها و المان‌های فنی تیمش نیز حساسیت دارد

و کار می‌کند. از همین رو تیم‌های ساکت علاوه بر تهبیج روانی مداوم از سوی سرمربی خود، از منظر فنی نیز تیم‌های گردن‌کلفتی هستند که در زمین بازی به حریف باج نمی‌دهند. تقابل هوادار فصل جدید با این مؤلفه‌ها با پرسپولیس پرستاره بی‌تردید یکی از جذابیت‌های هفته پنجم خواهد بود.

هومن جعفری

روزنامه‌نگار ورزشی

رسیدن به ایستگاه ساکت

بعد از برد ارزشمند در دیدار هفته گذشته، حالا پرسپولیس این فرصت را پیدا کرده تا با خیالی آسوده‌تر از قبل به مصاف حریفان برود. رقبای سرخپوشان این روزها سرشان گرم خودشان است.

استقلال مدافع عنوان قهرمانی، این روزها درگیر لچ و لجبازی‌های تاکتیکی مربی پرتغالی با بازیکنانی است که می‌توانند تأثیرگذار باشند اما اصلاً راهی به ترکیب اصلی پیدا نمی‌کنند.

سپاهان بعد از شروع طوفانی، حالا امتیاز است که از دست می‌دهد و به آرامی در حال تبدیل شدن به تیمی است که می‌توان از آن، امتیاز گرفت.

گل‌گهر دو امتیاز کم دارد و به نظر می‌رسد امیر قلعه‌نویی با وجود اینکه در آستین خود حربه‌هایی دارد اما هنوز نتوانسته تیمش را جمع و جور کند. فولاد هم به آرامی مشغول برگشتن به بازی است و هم امتیاز سرخ‌ها قدم برمی‌دارد. نکونام نتوانسته به بهترین شکل ممکن خودش را سوار کار کند و به نظر، امسال سال او است.

برای پرسپولیس فصل خوب شروع نشد اما ضعف رقبا و لغزش‌هایشان کمک کرد تا امتیازات هدر رفته هفته‌های اول جبران شود. یحیی گل‌محمدی با ترمیم خط حمله و آوردن دو بازیکن خارجی اثرگذار، حالا امیدوار است دوباره قهرمانی‌های لیگ را تکرار کند.

امر محالی هم نیست و نیروی انسانی کافی برای این کار را دارد. او فقط کمی شناس می‌خواهد و چند برد دیگر تا جایش را روی صندلی سفت کند و به درویش و تلاش‌های پنهانی‌اش برای حذف او، پوزخند بزند.

این اما کل ماجرا نیست. آنها مقابل هوادار کار خیلی آسانی در پیش ندارند خاصه اینکه ساکت الهامی در بازی تدافعی تبحر خوبی دارد.

پرسپولیس با صفر گل خورده بهترین خط دفاعی موفق این فصل تا اینجا است و تقابل این دو خط دفاع قدرتمند می‌تواند جذاب باشد. ببینیم ساکت الهامی برای توقف ارتش تهاجمی سرخ‌ها، به چه تدابیری دست خواهد زد.

بد روزی به صخره خوردند

مازیار فیروزی

روزنامه‌نگار ورزشی

سپاهان امسال طوری پارگیری کرده که هواداران این تیم قهرمانی در لیگ برتر را کمترین حق خودشان می‌دانند. البته بی‌انصافی است اگر در کنار آنها پرسپولیس و استقلال را هم قرار ندهیم اما تفاوتی که سپاهانی‌ها با دو تیم پایتخت‌نشین دارند، انگیزه‌های‌شان برای قهرمانی است. سال‌هاست که آنها رنگ جام را ندیده‌اند و امسال طوری وارد بازار نقل و انتقالات شدند تا نشان بدهند که می‌خواهند اتفاقاتی بیفتد. از همان هفته نخست هم پرقدرد شروع کردند اما تساوی مقابل گل‌گهر در سیرجان و شکست مقابل فولاد کار را خراب کرد. مثل دست‌اندازی که مقابل خودرویی قرار می‌گیرد، سپاهان یک ترمز بد زد و باز از قافله عقب افتاد!

درست است که فاصله آنها تا صدر جدول فقط یک امتیاز است اما آنها در هفته بدی به صخره خوردند؛ به بازی با ذوب‌آهن و بازی در دربی اصفهان. حریفشان از ۴ بازی ۴ امتیاز گرفته است و بدون شک می‌آید که در این بازی امتیاز از دست ندهد. آن هم با تفرکات یک سرمربی به‌نام مهدی تارتار که بیشتر از حمله به دفاع فکر می‌کند.

سپاهان اگر قرار است مدعی برای قهرمانی باشد نباید در این بازی امتیاز از دست بدهد. این بازی برای آنها شاید سخت‌تر از بازی مقابل استقلال و پرسپولیس باشد و شاید در این مقطع زمانی حساس‌تر. آنها بد روزی به صخره خوردند، بد روزی...

دربی برای استاد پات

یونس علیزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

سپاهان در آخرین بازی خود یک خاطره بد برای هوادارانش بر جای گذاشت. آنها براحتی نوشیدن یک لیوان آب، در آخرین دقایق بازی مقابل فولاد گل خوردند و شکست را پذیرفتند. یک شوک کامل برای تیمی که خوب شروع کرد اما کم‌کم مشغول حراج امتیازاتش شده و انگار از یاد برده که یکی از بهترین تیم‌های ایران را در اختیار دارد.

حالا این تیم باید برابر ذوب‌آهن به میدان برود. ذوبی‌ها هر چقدر مشکل داشته باشند، بستن بازی‌ها را بلدند. آنها می‌توانند روی نوار بحران سپاهان سوار شوند و تیم مورایس را گیر بیندازند. دربی برای ذوبی‌ها خوش‌موقع است. آنها بعد از ۴ تساوی، براحتی می‌توانند لقب «استاد پات» را از آن خود کنند و حالا فرصت دارند تا با حمله به تیم سپاهان، به روزهای خوب خود لبخند بزنند. آن هم سپاهانی که در دو بازی گذشته، ۵ امتیاز از دست داده و شاک‌ی است. هم می‌تواند خشمگین باشد و هم بدون تمرکز. مهدی تارتار بازی با این تیم‌ها را خوب بلد است. او می‌تواند حریفش را در زمین خودی گرفتار کند و در یک چشم بر هم زد، چک اول را بزند. آیا این اتفاقات برای دربی نصف جهان روی می‌دهد؟ آیا ذوب‌آهن بار دیگر سپاهان را در اصفهان، قبض روح می‌کند؟ بگذارید ببینیم عصر امروز چه می‌شود.

موج مکزیک‌ی هوادار

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

هوادار در لیگ بیست و دوم، دومین سال حضورش را در لیگ برتر پشت سر می‌گذارد. آنها که اولین بار فصل گذشته پس از صعود از لیگ آزادگان به لیگ برتر آمدند با نتایج بسیار خوبی نسبت به تیمی که برای اولین بار در لیگ حضور پیدا می‌کند ظاهر شدند و توانستند با ۳۴ امتیاز و در رده یازدهم، لیگ را به پایان برسانند.

هواداری‌ها با پایان فصل گذشته تدارکات زیادی برای لیگ بیست و دوم دیدند و با حضور ساکت الهامی روی نیمکت بنفش‌پوشان و هزینه زیاد در نقل و انتقالات نشان دادند که قصد ماجراجویی زیادی را در لیگ بیست و دوم دارند. اما پس از برد یک بر صفر هفته اول مقابل آلومینیوم روند نزولی و سینوسی شاگردان ساکت الهامی آغاز شد.

آنها به ترتیب از هفته دوم تا چهارم یک مساوی، یک باخت و دوباره یک مساوی به دست آوردند که با شرایطی کاملاً متزلزل به بازی با صدرنشین لیگ یعنی پرسپولیس برسند. هواداری‌ها هنوز برد و باختی را در بازی‌های رو در رو مقابل پرسپولیس ثبت نکرده‌اند و هر دو بازی فصل گذشته با نتیجه مساوی به پایان رسیده است. حالا شاگردان الهامی فرصت این را دارند که با امتیاز گرفتن از قرمزپوشان خود را از شرایط بی‌ثبات نجات دهند چون بخوبی می‌دانند باخت مقابل پرسپولیس سقوط آزاد این تیم است.